
13 Informace ČSE – srpen 2011 Stránka 1 
 

 

eská společnost elektroniků     

  Informace ČSE číslo  

  Srpen 2011 
 

V Pelhřimově dne 28. srpna 2011 
 
Poslední prázdninový víkend se uskutečnil první školicí seminář vzdělávacího kurzu ČSE – 
Staňte se mistry v práci s MS OFFICE 2010. 
Ubytování nebylo nejlepší, ale pohled na Prahu z 10. patra a skutečnost, že k snídani si mohl 
dát každý, na co měl chuť, nám připomínala all inclusive pobyt u moře. 
Školicí středisko ECDL na Gymnáziu Postupická splnilo naše očekávání jak po stránce 
technické tak organizační. 

 
 
 
 
 
 
 

 
V duchu Komenského je celý kurz naplánován od nejlehčího k nejtěžšímu a tak sobotní 
dopoledne bylo věnováno Modulu číslo 1 konceptu ECDL – Základní pojmy informačních 
technologií. Dozvěděli jsme se také, že monitor byl dříve v testech považován za výstupní 
zařízení a dnes je to vstupní i výstupní zařízení. Protože mezi námi byli i ajťáci, kteří se práci s 
HW a SW věnují profesionálně, tak Ti se evidentně nudili. A to se ještě omluvil známý 
pochybovač a diskutér Pavel Červený z Českého Hifiklubu, který do vzniklé diskuse mohl ještě 
vnést modrý pohled „jak se na to dívá IBM“. 
Náš lektor zkušený tester a držitel nejvyšší licence ECDL Advanced svoji prezentaci zaměřil na 
to hlavní na přípravu na závěrečné testy ECDL které budou účastníci této vzdělávací akce 
absolvovat na konci kurzu ve zkráceném čase místo 45 pouze 25 minut, jak se u testerů ECDL 
vyžaduje. Jeden ukázkový test z probírané problematiky jsme si vyzkoušeli a přijali jsme 
s povděkem, že jsme ještě obdrželi čerstvou publikaci modulů ECDL, která odpovídá 
probírané problematice vzdělávacího kurzu. 
Pokud všechno dobře dopadne, posune se kvalita znalostí a dovedností počítačové 
gramotnosti mezi našimi členy zase o kousek výš.  
Nakonec, že bychom nedokázali to, co dnešní studenti uvedeného Gymnázia? 
 
 
Zpracoval        ______________________ 
Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE    

Č  


